

BESLUT

RÅDETS BESLUT (EU) 2022/2574

av den 19 december 2022

om den ståndpunkt som ska intas på unionens vägnar i det partnerskapsråd som inrättats genom avtalet om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan, vad gäller förlängning av den övergångsperiod som avses i artikel 552.11 i det avtalet under vilken Förenade kungariket får avvika från skyldigheten att radera PNR-uppgifter om passagerare efter deras avresa från Förenade kungariket

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artiklarna 16.2 och 87.2 a jämförda med artikel 218.9,

med beaktande rådets beslut (EU) 2021/689 av den 29 april 2021 om ingående, på unionens vägnar, av handels- och samarbetsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan, och av avtalet mellan Europeiska unionen och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland om säkerhetsförfaranden för utbyte och skydd av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter ⁽¹⁾,

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och

av följande skäl:

- (1) Enligt artikel 542 i avtalet om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan ⁽²⁾ (*handels- och samarbetsavtalet*), fastställs i avdelning III i del tre (BROTTSBEKÄMPNING OCH STRAFFRÄTTSLIGT SAMARBETE) i handels- och samarbetsavtalet, regler enligt vilka passageraruppgifter (PNR-uppgifter) får överföras till, behandlas och användas av Förenade kungarikets behöriga myndighet för flygningar mellan unionen och Förenade kungariket, och det fastställs särskilda skyddsåtgärder i det avseendet.
- (2) Enligt artikel 552.4 i handels- och samarbetsavtalet ska Förenade kungariket radera PNR-uppgifterna om passagerare efter deras avresa från landet, såvida inte en riskbedömning visar på ett behov av att lagra sådana PNR-uppgifter.
- (3) I artikel 552.11 i handels- och samarbetsavtalet föreskrivs att Förenade kungariket tillfälligt får avvika från punkt 4 i den artikeln under en övergångsperiod, i avvaktan på att Förenade kungariket så snart som möjligt ska genomföra tekniska anpassningar. Under den övergångsperioden ska Förenade kungarikets behöriga myndighet förhindra användning av PNR-uppgifter som ska raderas i enlighet med artikel 552.4 i handels- och samarbetsavtalet genom att på PNR-uppgifterna tillämpa de ytterligare skyddsåtgärder som anges i artikel 552.11 a–d i handels- och samarbetsavtalet.
- (4) I enlighet med artikel 552.12 a i handels- och samarbetsavtalet ska det oberoende administrativa organ som avses i artikel 552.7 i handels- och samarbetsavtalet rapportera om, och Förenade kungarikets tillsynsmyndighet för dataskydd som avses i artikel 525.3 i handels- och samarbetsavtalet avge ett yttrande om, huruvida de ytterligare skyddsåtgärderna har tillämpats effektivt.

⁽¹⁾ EUT L 149, 30.4.2021, s. 2.

⁽²⁾ EUT L 149, 30.4.2021, s. 10.

- (5) I artikel 552.10 i handels- och samarbetsavtalet föreskrivs att artikel 552.11 i handels- och samarbetsavtalet är tillämplig på grund av de särskilda omständigheter som hindrar Förenade kungariket från att göra de tekniska anpassningar som krävs för att omvandla de system för behandling av PNR-uppgifter som Förenade kungariket använde medan unionsrätten var tillämplig på landet till system som skulle göra det möjligt att radera PNR-uppgifter i enlighet med artikel 552.4 i handels- och samarbetsavtalet.
- (6) I artikel 552.13 i handels- och samarbetsavtalet föreskrivs att om de särskilda omständigheter som avses i artikel 552.10 i handels- och samarbetsavtalet kvarstår ska partnerskapsrådet förlänga den övergångsperiod som avses i artikel 552.11 i handels- och samarbetsavtalet med ett år. Ett beslut i det syftet fattades av partnerskapsrådet den 21 december 2021, varigenom övergångsperioden förlängdes till och med den 31 december 2022 ^(*).
- (7) Partnerskapsrådet ska förlänga övergångsperioden med ytterligare ett sista år, dvs. till och med den 31 december 2023, på samma villkor, om Förenade kungariket visar att betydande framsteg dessutom har gjorts när det gäller att omvandla systemen för behandling av PNR-uppgifter till system som skulle göra det möjligt att radera PNR-uppgifter i enlighet med artikel 552.4 i handels- och samarbetsavtalet, även om det ännu inte har varit möjligt att omvandla dem fullt ut för detta ändamål.
- (8) Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/681 ^(*) om användning av PNR-uppgifter för att förebygga, förhindra, upptäcka, utreda och lagföra terroristbrott och grov brottslighet är tillämpligt inom unionen i enlighet med fördragen.
- (9) Den 29 september 2022 överlämnade Förenade kungariket en bedömning i enlighet med artikel 552.12 b i handels- och samarbetsavtalet till den specialiserade kommitté för samarbete inom brottsbekämpning och rättsliga frågor som inrättats genom handels- och samarbetsavtalet (*den specialiserade kommittén*).
- (10) I sin bedömning drog Förenade kungariket slutsatsen att de särskilda omständigheter som avses i artikel 552.10 i handels- och samarbetsavtalet kvarstår och att betydande framsteg har gjorts för att omvandla landets system för behandling av PNR-uppgifter till system som möjliggör radering av PNR-uppgifter i enlighet med artikel 552.4 i handels- och samarbetsavtalet, även om det ännu inte har varit möjligt att omvandla dem fullt ut för det ändamålet. Förenade kungariket framhöll att man har utformat och byggt upp en kapacitet som möjliggör radering av PNR-uppgifter i enlighet med artikel 552.4 i handels- och samarbetsavtalet och att denna kapacitet nu befinner sig i betatestfasen. Förenade kungariket angav dessutom att arbete pågår med att utveckla en automatiserad riskbedömningsprocess, genom vilken det på grundval av objektiva bevis fastställs vilka PNR-uppgifter som behöver lagras efter en passagerares avresa från Förenade kungariket. Den specialiserade kommittén behandlade Förenade kungarikets bedömning den 13 oktober 2022 i enlighet med artikel 552.13 i handels- och samarbetsavtalet.
- (11) Den 29 september 2022 försåg Förenade kungariket den specialiserade kommittén med den i artikel 552.12 a i handels- och samarbetsavtalet föreskrivna rapporten från det oberoende administrativa organ som avses i artikel 552.7 i handels- och samarbetsavtalet, vilken innehöll ett yttrande från den tillsynsmyndighet i Förenade kungariket som avses i artikel 525.3 i handels- och samarbetsavtalet om att skyddsåtgärderna i artikel 552.11 i handels- och samarbetsavtalet har tillämpats effektivt.
- (12) I enlighet med artikel 552.13 i handels- och samarbetsavtalet behandlade den specialiserade kommittén Förenade kungarikets rapport den 13 oktober 2022. Vid detta tillfälle besvarade Förenade kungariket ett antal frågor från unionen och lämnade ytterligare information om tillämpningen av dataskyddsåtgärderna, vilken landet samtyckte till att senare göra tillgänglig skriftligen.
- (13) Den 21 november 2022 lämnade Förenade kungariket den ytterligare informationen skriftligen. Det anses därför att de särskilda omständigheter som avses i artikel 552.10 i handels- och samarbetsavtalet kvarstår och att Förenade kungariket har visat att landet har gjort betydande framsteg med att omvandla sina system för behandling av PNR-uppgifter till system som möjliggör radering av PNR-uppgifter i enlighet med artikel 552.4 i handels- och

^(*) Beslut nr 2/2021 av det partnerskapsråd som inrättats genom avtalet om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan av den 21 december 2021 vad gäller förlängning av den övergångsperiod under vilken Förenade kungariket får avvika från skyldigheten att radera PNR-uppgifter om passagerare efter deras avresa från Förenade kungariket (EUT L 467, 29.12.2021, s. 6).

^(*) Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/681 av den 27 april 2016 om användning av passageraruppgiftssamlingar (PNR-uppgifter) för att förebygga, förhindra, upptäcka, utreda och lagföra terroristbrott och grov brottslighet (EUT L 119, 4.5.2016, s. 132).

samarbetsavtalet, även om det ännu inte har varit möjligt att omvandla dem fullt ut för det ändamålet. Därför bör partnerskapsrådet, i enlighet med artikel 552.13 i handels- och samarbetsavtalet, förlänga den övergångsperiod som avses i artikel 552.11 i handels- och samarbetsavtalet med ett sista år, till och med den 31 december 2023.

- (14) Den specialiserade kommittén är det organ som är behörigt att övervaka och se över genomförandet av del tre i handels- och samarbetsavtalet, inbegripet den årliga bedömning av den strategi som tillämpas av Förenade kungarikets behöriga myndighet vad gäller behovet av att lagra PNR-uppgifter enligt artikel 552.4, vilken, enligt artikel 552.7 i handels- och samarbetsavtalet, utförs av det oberoende administrativa organet i Förenade kungariket. Förenade kungariket förväntas senast den 31 december 2023 ha slutfört alla tekniska anpassningar som krävs för att landets system för behandling av PNR-uppgifter ska kunna radera PNR-uppgifter i enlighet med artikel 552.4 i handels- och samarbetsavtalet, och kommer att informera den specialiserade kommittén om detta.
- (15) Handels- och samarbetsavtalet är bindande för alla medlemsstater enligt beslut (EU) 2021/689, som har artikel 217 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt som materiell rättslig grund.
- (16) Danmark och Irland är bundna av del tre i handels- och samarbetsavtalet genom beslut (EU) 2021/689 och deltar därför i antagandet och tillämpningen av det här beslutet som genomför handels- och samarbetsavtalet.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Den ståndpunkt som ska intas på unionens vägnar i det partnerskapsråd som inrättats genom artikel 7.1 i handels- och samarbetsavtalet ska vara att samtycka till en andra och sista förlängning, till och med den 31 december 2023, av den övergångsperiod under vilken Förenade kungariket får avvika från skyldigheten att radera PNR-uppgifter om passagerare efter deras avresa från Förenade kungariket enligt artikel 552.13 i handels- och samarbetsavtalet.

Artikel 2

Partnerskapsrådets beslut ska offentliggöras i *Europeiska unionens officiella tidning*.

Artikel 3

Detta beslut träder i kraft samma dag som det antas.

Utfärdat i Bryssel den 19 december 2022.

På rådets vägnar

J. SÍKELA

Ordförande